
平成３０年 ２月 ９日 
          様 

公益社団法人北上青年会議所２０１８年度 

理事長 髙橋 慶吉 

会員開発委員会委員長 三田 恵太 

（公印 省略） 

３月例会「人とのつながりが自分を変える」 

開催のご案内 
 

拝啓 解氷の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

あなたは、人とのつながりが自分にとってどれほど影響があるとお考えですか。 

この度、ご案内させて頂きます３月例会では、講師にマルモ通信商事株式会社代表取締役であり

ます菊地弘樹氏をお迎えし「人とのつながりが自分を変える」と題しご講演頂きます。 

菊地氏ご自身が歩んでこられた人生の中で人と関わりから得られたつながりを、ビジネスや地域活

動にどの様に取り入れてきたかなど、ご参加いただく皆様にとりましても様々な場面において今後

の活動にお役立て頂きたくご案内させて頂きました。 

また、我々北上青年会議所という団体も、異業種の仲間が集まり、互いに刺激し合い、日々自己

成長を求め活動を続けております。本講演を通じ皆様にご興味を持っていただけましたら幸いでご

ざいます。皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

敬具 

記 

１.日 時：平成３０年 ３月 ９日（金） 

受付開始      １７：３０～ 

セレモニー開始   １８：００～ 

講演会開始     １８：４０～ 

演  題 「人のつながりが自分を変える」 

講  師 マルモ通信株式会社 代表取締役 菊地 弘樹氏 

閉  会 ２０：１０ 

２.会 場：ブランニュー北上  

〒024－0061 岩手県北上市大通り 1丁目１０－１ TEL0197-72-7075 

３.締切り：平成３０年 ３月 １日（木）                  

※服装はスーツ・ネクタイ着用の上、名刺をお持ちの方はご持参ください。 

 

また、本会終了後 20：30より同会場にて、交流の場として懇親会を開催いたしまので、 

こちらもご参加いただきますようお願いいたします。（会費 4,000円頂戴いたします） 

通信欄 

 

会社名        氏名       連絡先        

3月例会に   参加 ・ 欠席 ・ 遅刻（ 時頃）します 

 

交流会に    参加（会費４，０００円） ・ 欠席します 

（返信先：JCルーム FAX  ：０１９７－６５－０２８７ 

E-mail： kitakamijc@mtg.biglobe.ne.jpl ） 

お問い合わせ先：公益社団法人北上青年会議所 2018年度 ３月例会担当委員会 

                 会員開発委員会委員長 三田恵太 携帯 090-6627-6573 

mailto:kitakamijc@mtg.biglobe.ne.jpl


講師：マルモ通信商事株式会社代表取締役 

 菊地 弘樹 氏 
 

講師プロフィール 

■ 氏  名：菊地 弘樹（きくち ひろき） 

■ 生年月日：１９６９年９月２２日生 

■ 出身地 ：岩手県奥州市 

■ 勤務先 ：マルモ通信商事株式会社 

 （所在地）岩奥州市江刺区岩谷堂字下苗代沢７－２ 

■ 勤務先役職：代表取締役社長 

■ 学歴：東北文化学園 東北工科美術専門学校 

（現 東北文化学園大学） 

■ 青年会議所歴 

１９９７年 （社）江刺青年会議所 入会 

２００７年  第３８代 理事長 

２００８年 岩手ブロック協議会第３８代 会長 

２００９年 東北地区協議会第５８代 会長 

２０１０年  特別顧問 

 

■職歴 

  １９９０年４月  東北ナショナル住宅 株式会社 入社 

  １９９３年２月  マルモ通信商事(株) 入社 

           松下電器産業(株) 出向 

  １９９６年４月  マルモ通信商事(株) 工事部 配属 

  ２００１年７月  同社取締役 就任 

  ２００５年７月  専務取締役 就任 

  ２００７年７月  代表取締役 就任 

 

■その他の活動（３０年１月現在） 

  

・ 奥州商工会議所 二号議員 

・ 岩手県 青少年育成委員 

・ 奥州市倫理法人会 専任幹事 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※3枚目に講演会々場及び駐車場について記載しておりますので、ご確認ください。 



ご参加頂く皆様へ駐車場のご案内 

 

ブランニュー北上は、JR北上駅西口から徒歩３分の距離にございます。 

お車でお越しの際は、当館裏手（北側）に専用駐車場（50台）がございますのでそちらをご利用下さい

ませ。 

 

ブランニュー北上 

〒024-0061 岩手県北上市大通り 1丁目 10-1 

TEL 0197-72-7075 FAX 0197-72-7076 

 

 

※ホテル駐車場が満車の場合には下記駐車場（有料）をご利用下さい。 

北上駅前駐車場  住所：〒024-0061 岩手県北上市大通り 1丁目 9-1 


